
 

1/4 

 

Dodatek č. 3 

ke Smlouvě o komplexním zajištění agendy Nucených odtahů 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Zadavatel: 

název: Statutární město Ústí nad Labem 

se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

IČO: 000 81 531 

DIČ: CZ00081531 

zastoupený: PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem 

dále jen „Zadavatel“ na straně jedné 

a 

Provozovatel: 

obchodní firma: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem: Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

doručovací adresa: Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

IČO: 250 13 891 

DIČ: CZ25013891 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. B 945 

zastoupený: Bc. Martinem Prachařem, předsedou představenstva 

Mgr. Ing. Simonou Mohacsi, MBA, členem představenstva 

dále jen „Provozovatel“ na straně druhé 

uzavírají tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o komplexním zajištění agendy Nucených odtahů: 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Zadavatel a Provozovatel uzavřeli dne 5. 10. 2015 Smlouvu o komplexním zajištění agendy 

Nucených odtahů, ve znění dodatku č. 1 ze dne 3. 11. 2016 a dodatku č. 2 ze dne 27. 4. 

2020 (dále jen „Smlouva“). 

2.2. Zadavatel a Provozovatel se dohodli na dílčích úpravách Smlouvy ohledně nároku na odměnu 

za uplatnění nároku z Nuceného odtahu, prodloužení doby platnosti Smlouvy, aktualizace 



 

2/4 

 

kontaktních údajů a finanční spoluúčasti Zadavatele na pořízení nových vozidel pro plnění 

Smlouvy. 

2.3. Smluvní strany proto přistoupily po vzájemném projednání a dohodě k dále uvedeným 

změnám Smlouvy. 

2.4. Účelem tohoto dodatku je promítnout shora uvedenou dohodu Zadavatele a Provozovatele 

do Smlouvy.  

3. ZMĚNY SMLOUVY 

3.1. Článek 10.5 Smlouvy se v souvislosti s úpravou nároku na odměnu za uplatnění nároku 

z Nuceného odtahu mění tak, že nově zní: 

„Vedle odměny podle bodů 10.3 nebo 10.4 této smlouvy má Provozovatel nárok na odměnu za 

skladování a střežení odtaženého vozidla na odstavném parkovišti (parkovné) v obvyklé výši a 

nárok na odměnu za uplatnění nároku z Nuceného odtahu vůči Povinné osobě ve výši za každé 

jednotlivé uplatnění odpovídající (i) příslušnému soudnímu poplatku podle zákona č. 549/1991 

Sb., o soudních poplatcích a (ii) paušální náhradě podle vyhlášky č. 254/2015 Sb. Nárok na 

odměnu za uplatnění nároku z Nuceného odtahu vůči Povinné osobě vzniká Provozovateli 

v poslední den lhůty stanovené v upomínce podle bodu 8.6 této smlouvy za předpokladu, že 

Náhrada nákladů Nuceného odtahu není v této lhůtě uhrazena.“ 

3.2. V článku 11 Smlouvy se v souvislosti s finanční spoluúčastí Zadavatele na pořízení nových 

odtahových vozidel doplňuje nový článek 11.9, který zní: 

„11.9 Smluvní strany se dohodly, že v rámci zkvalitňování služeb Nucených odtahů se bude 

Zadavatel finančně podílet na pořízení 2 (dvou) nových speciálních vozidel určených pro 

provádění odtahů podle této Smlouvy (dále jen ‚nová vozidla‘), a to formou investiční dotace 

na pořízení nových vozidel v letech 2023 až 2026 částkou 6 560 519,- Kč bez DPH (slovy: 

šestmilionůpětsetšedesáttisícpětsetdevatenáct korun českých bez daně z přidané hodnoty). 

Nedohodnou-li strany v souvislosti s pořízením nových vozidel jinak, platí, že Provozovatel je 

oprávněn nová vozidla pořídit a náklady na kupní cenu nových vozidel přenést ve sjednaném 

rozsahu na Zadavatele, který je povinen příslušnou část nákladů do výše investiční dotace 

uhradit Provozovateli ve lhůtě do 28. 2. 2023. 

3.3. Článek 14.1 Smlouvy se v souvislosti s prodloužením platnosti Smlouvy mění tak, že nově zní: 

„14.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a uzavírá se 

na dobu určitou do 31. 10. 2033.“ 

3.4. Článek 18.4 Smlouvy se v souvislosti s aktualizací údajů mění tak, že nově zní: 

„Údaje potřebné pro doručování Provozovateli jsou v závislosti na předmětu korespondence 

následující: 

 



 

3/4 

 

18.4.1 Operační záležitosti a žádosti dle § 5 odst. 7 písm. a) zákona č. 56/2001 Sb.:  

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s., Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem, 

(a) tel.: +420 475 652 223, e-mail: hacek@dpmul.cz, kontaktní osoba: Bc. Jiří 

Háček, technický specialista,  

popřípadě  

(b) tel.: +420 475 652 223, e-mail: kalabzova@dpmul.cz, kontaktní osoba: 

Kateřina Kalabzová, administrativní pracovník; 

18.4.2 Smluvní záležitosti:  

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s., Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem, 

tel.: +420 475 562 103, e-mail: pospisil@dpmul.cz, kontaktní osoba: Roman 

Pospíšil, náměstek výkonné ředitelky pro dopravu; 

18.4.3 Finanční záležitosti:  

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s., Revoluční 26, 401 11, Ústí nad Labem, 

tel.: + 420 475 652 259, e-mail: matusova@dpmul.cz, kontaktní osoba: Ing. Veronika 

Matušová, náměstkyně výkonné ředitelky pro ekonomii a obchod.“ 

3.5. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

4. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, usnesením Rady Statutárního města Ústí nad Labem č. 191/8R/23 ze dne 

30. 1. 2023. 

4.2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran. 

4.3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1. 2. 2023, nejdříve však dnem jeho uveřejnění 

prostřednictvím Registru smluv. Uveřejnění tohoto dodatku prostřednictvím Registru smluv 

zajistí Zadavatel. 

4.4. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce. Všechny stejnopisy 

mají účinky originálních vyhotovení. Jedno vyhotovení obdrží každá ze stran. 

4.5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a 

v absenci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své 

podpisy. 

 

mailto:vrba@dpmul.cz
mailto:vrba@dpmul.cz
mailto:vrba@dpmul.cz
mailto:matusova@dpmul.cz
nterescukova
Obdélník

nterescukova
Obdélník

nterescukova
Obdélník

nterescukova
Obdélník

nterescukova
Obdélník

nterescukova
Obdélník

nterescukova
Obdélník

nterescukova
Obdélník



 

4/4 

 

V Ústí nad Labem dne _________ V Ústí nad Labem dne _________ 

 

________________________ ________________________  

Statutární město Ústí nad Labem Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

PhDr. Ing. Petr Nedvědický Bc. Martin Prachař 

primátor předseda představenstva 

 

_______________________ 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s.  

Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA  

člen představenstva 

nterescukova
Obdélník

nterescukova
Obdélník

nterescukova
Obdélník

nterescukova
Obdélník


		2023-02-01T13:19:21+0100
	Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA


		2023-02-02T12:59:57+0100
	Martin Prachař


		2023-02-06T10:07:07+0100


		2023-02-06T13:10:54+0100


		2023-02-06T13:11:15+0100




